Администрация сельского поселения «Средне-Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2020 года                                                                  		№ 2

с.Средняя Борзя

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2020 года на территории сельского поселения «Средне-Борзинское»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ«О пожарной безопасности» , от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановления администрации МР «Калганский район» от 10марта 2020 г. №83,Устава сельского поселения «Средне-Борзинское», в целях подготовки к пожароопасному сезону 2020 года, администрация сельского поселения «Средне-Борзинское» постановляет:

1.В срок до 25 марта 2020 года запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение  костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных дорог.
2.Провести разъяснительную работу с правообладателями земельных участков, расположенных в границах сельского поселения о необходимости проведения регулярной уборки мусора и скашивания травы.
3.В срок до 01 апреля по мере схода снежного покрова своевременно принять противопожарные меры по защите населенного пункта от распространения природных пожаров, завершить их двойную опашку, обновить минерализованные полосы, очистить прилегающую к населенному пункту территорию от отходов деревообработки (опилки, горбыль и т.д.).
4.Создать и организовать деятельность патрульных, патрульно-маневренных, групп в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Сибирского регионального центра МЧС России от 22 ноября 2016 года №758.
5.Завершить подготовку территории населенного пункта в части обеспечения пожарной безопасности, привести все источники наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние и усилить профилактическую работу с населением.
6. Принять меры в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, не обеспечивших принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и норм.
7.Укомплектовать добровольные пожарные дружины первичными средствами пожаротушения (РЛО, вещевое обеспечение членов добровольных пожарных дружин, мотопомпы, воздуходувки).
8.Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации МР «Калганский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу www.калга.забайкальскийкрай.рф в разделе сельского поселения «Средне-Борзинское».
9.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Средне-Борзинское» 					                              Н.В.Давыдов